Муниципальное бюджетно учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа с.Веденка»

ПРИКАЗ

Номер
24.08.2020 г.Дата
22-Aj20

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению терроризма и
экстремизма в МБУ ДО «ДЮСШ с.Веденка» на 2020-2021 учебный год

В целях осуществления основных направлений работы МБУ ДО «ДЮСШ
с.Веденка» по противодействию экстремизму и терроризму

пгикхзывхю
Утвердить план мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма на
2020-2021 учебный год (приложение N~21)
2. Ответственным лицам строго следовать разработанному плану.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

А.В.Шевченко

с приказом ознакомлены:
Шевченко О.С 4-f~ r--

Корчака Л.О. 'ck:pr /-

Радченко Т.Г.
Корчака А.А.
Богатова Л.Ф. itp·nPl/"

,{I'{)~
Дуда И.В. ''о ~}.иt
Алексеева Г.Н. ~,

Ивашутин О.Р. ~

Гутник СА. ~~
Черниенко В.М. ~

Доманюк В.Я. GD~JU..j
Семенченко СН. cto.PJ ,.-

Иванов СН. Д;;'е;;::;У
Кирилюк в.л~fr.мjY/

--_____.--

Приложение Х!! 1 к приказу
Х!! 22-А/20 от 24.08.2020 г

План мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма
в МБУ ДО «ДЮСШ с.Веденка» на 2020-2021 учебный год

Мероприятия с педагогическим коллективом, работниками ДЮСШ
~2 Наименование мероприятия Сроки Ответственные
П.П. про ведения

Ознакомление с планом мероприятий Сентябрь Директор
1 по профилактике терроризма и

экстремизма на 2020-2021 учебный год

2 Инструктаж работников ДЮСШ по Сентябрь, Директор
противодействию терроризму декабрь, март,

май
Осуществление контроля за состоянием Ежедневно Директор,

3 зданий, сооружений на предмет технический
обнаружения подозрительных предметов персонал,тренера-

преподаватели
4 Осуществление контрольно- пропускного В течение всего Директор,

режима периода технический
персонал,тренера-

преподаватели
5 Обновление информационных стендов, Сентябрь, январь тренера-

посвященных профилактике преподаватели
экстремисткой детальности

6 Размещение на сайте ДЮСШ плана Сентябрь Тренер-
мероприятий по профилактике преподаватель
терроризма и экстремизма Корчака Л.О.
на 2020-2021 учебный год

Мероприятия с воспитанниками ДЮСШ

1 Проведение инструктажей с учащимися Сентябрь тренера-
«Действия при угрозе теракта» преподаватели

2 Организация и проведение учебных Сентябрь, Директор ДЮСШ,
эвакуационных тренировок с учащимися декабрь, март, тренера-

май преподаватели
3 Проведение анкетирования с целью Октябрь тренера-

выявления скрытого экстремизма преподаватели

------ -

4 Спортивные соревнования по Ноябрь Директор ДЮСШ,
Шахматам и настольному теннису среди тренера-
образовательных учреждений района преподаватели
посвященные «Дню народного единства»

5 Дискуссия по вопросу: "Терроризм- Декабрь тренера-
угроза общества" преподаватели

6 Беседа «Терроризм - зло против Январь тренера-
человечества" преподаватели

7 Оформление памяток безопасности для Февраль Директор, тренера-
учащихея преподаватели

8 Организация и поведение соревнований Февраль Директор, тренера-
по военно-прикладным видам спорта преподаватели

9 Игра: «Чрезвычайные ситуации» Март тренера-
преподаватели

10 Подготовка и проведение соревнований - Май Директор ДЮСШ,
эстафета среди учащихся тренера-
общеобразовательных учреждений района преподаватели
- День Победы

Мероприятия с родителями

1 Информирование родителей Сентябрь Директор
воспитанников по вопросам
профилактики экстремизма и
обеспечениюантитеррористической
безопасности

2 Родительское собрание: «Формирование Декабрь Директор
[голерантного поведения в семье»

3 Оформление памяток безопасности для Февраль Директор, тренера-
родителей преподаватели

4 Родительские собрания по профилактике апрель Директор
предупреждения распространения
[геррористических и экстремистских идей
среди молодежи, вопросам воспитания
межнациональной и межрелигиозной
lГолерантности